
Informační servis obcí Kunčina a Nová Ves

ZPRAVODAJ

3/2024



 2

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,  

čas letí neuvěřitelným tempem, sotva jsme 
se  společně s  dětmi smířili s  tím, že skončily 
prázdniny, děti už mají za  sebou první měsíc školní 
docházky ve školním roce 2024/2025.  

Dovolte mi, abych krátce zhodnotil Obecní 
a  sokolské slavnosti a  ve  stručnosti Vás seznámil 
s projekty, které v Kunčině a Nové Vsi připravujeme. 

Obecní a  sokolské slavnosti se  v  letošním roce 
uskutečnily v sobotu 22. června 2024 a jejich dějištěm 
byl náš sportovní areál v  Kunčině. Místní TJ Sokol 
Kunčina na akci oslavila 75. výročí od svého založení. 
A k c i j s m e p ř i p r a v o v a l i d l o u h o d o p ře d u 
a na návštěvníky čekal bohatý program plný fotbalu, 
atrakcí a  vystoupení pro děti, dobrého jídla a  pití, 
hudební produkce a zábavy. Na akci jsme přivítali mj. 
mistra Evropy a ČR ve Freestyle Footbagu a mistra ČR 
ve Freestyle fotbalu Honzu Webera.  

S  organizací slavností a  programem nám 
pomáhala agentura TIME4FUN, prodej občerstvení 
u  stánků zajistily místní spolky, jejichž členkám 
a členům bych chtěl za jejich pomoc poděkovat.  

Letošní slavnosti během dne navštívilo více než 
800 diváků. Akci navštívil hejtman Pardubického kraje 
Martin Netolický a  společně jsme předali ocenění 
zasloužilým členům i  současným tahounům činnosti 
Tělovýchovné jednoty Sokol Kunčina. Hudební 
program zahájila úspěšná moravskotřebovská kapela 
Acousticbox, na  kterou navázala folková kapela 
Moravians. O závěr programu se postaral oblíbený DJ 
Tomáš Fulka. V roce 2025 proběhnou obecní slavnosti 
v sobotu 21.  června a máme se na co těšit. Program 
Vám budeme postupně představovat v  dalších 
vydáních našeho zpravodaje. 



 3

Představení projektů obce 
Oprava příjezdové cesty k  základní škole, 

přístřešek pro kola  
Na  začátku prázdnin byla zahájena plánovaná 

oprava příjezdové cesty k  základní škole, byly 
odstraněny původní povrchy včetně obrubníků. 
V  rámci akce byla obnovena poškozená přípojka 
kanalizace domu školníka a byla obnovena zpevněná 
plocha pro stání na  kola. Následovalo osazení 
příjezdové komunikace novými obrubníky a  byl 
zhotoven nový asfaltový povrch. V  průběhu září 
zaměstnanci obce dokončili nový přístřešek pro stání 
na kola.  

Změna územního plánu obce  
Zastupitelstvo opakovaně projednávalo žádosti 

o  změny v  platném územním plánu obce. Záměr 
provedení změn územního plánu byl schválen, 
následně byla podepsána smlouva s dodavatelem.  

Rekonstrukce budovy Klubu důchodců  
Začátkem dubna jsme zaháj i l i dalš í fáz i 

rekonstrukce Klubu důchodců, postupně jsme 
dokončili práce na  nové elektroinstalaci, rozvodech 
vody a  topení. Dokončili jsme novou kuchyni včetně 
kompletního vybavení a profesionální myčky nádobí. 
Prostor kuchyně je v  provozu a  slouží svému účelu. 
Do  konce října bude dokončena provozovna nové 
pošty včetně přístupového chodníku.  

Nové chodníky v Kunčině a Nové Vsi  
Máme k dispozici studii chodníků a architektonické 

studie prostorů návsi a parku u prodejny v Kunčině. 
Jedná se o finančně velmi náročný projekt a je zřejmé, 
že jeho realizace proběhne pouze s  významnou 
pomocí dotačních prostředků. 

Oprava vodojemu Nová Ves  
Oprava vodojemu v  Nové Vsi byla dokončena 

zhotovitelem v  řádném termínu. Akce byla 
spolufinancována Pardubickým krajem a dotační 
prostředky ve výši 500.000 Kč byly využity v plné výši. 

 Výstavba hospůdky Nová Ves  
Práce na  stavbě jsou téměř dokončeny, 

připravujeme se  na kolaudaci stavby. Akce byla 
spolufinancována Pardubickým krajem. Dotační 
prostředky ve  výši 1.800.000  Kč byly využity v  plné 
výši. Po kolaudaci stavby bude možné nové prostory 
pronajmout k  podnikatelským účelům. Podmínky 
pronájmu a  představení prostoru naleznete 
na poslední straně tohoto vydání zpravodaje.  

Sociální bydlení Nová Ves  
Obec podala žádost o  dotaci na  vybudování 

4 sociálních bytů v budově bývalého kulturního domu 
v  Nové Vsi, poskytovatelem dotace je IROP. Proces 
vyhodnocení dotační žádosti ještě není u konce, avšak 
šance na dotační podporu našeho projektu je vysoká. 
Pokud bude náš projekt podpořen, v  průběhu 
zimního období vybereme zhotovitele a v příštím roce 
zahájíme stavbu.  

Pořízení solární nabíjecí stanice pro elektrokola 
     

Nabíjecí stanice v  Kunčině byla nainstalována, je 
dokončena zpevněná plocha a  nainstalovány lavičky 
pro její uživatele. Realizace akce byla podpořena 
dotací Pardubického kraje ve výši 147 tisíc Kč.  

Restaurátorské záměry v obci Kunčina  
Zahájili jsme proces obnovy kříže, který se nachází 

v  sousedství rodinného domu čp. 174 a  proces 
obnovy sousoší Nejsvětější trojice, který se  nachází 
u polní cesty směrem k rybníkům na pozemku parc. č. 
5824, kú. Kunčina. Zhotovitelem prací je pan MgA. 
Ondřejem Sklenář, cena za realizaci díla činí 476 tisíc 
Kč. Obec obdržela na  akci dotaci od  SZIF ve  výši 
280  t is íc Kč . Do  konce ř í jna budou sochy 
demontovány a  převezeny do  ateliéru. Opětovnou 
montáž plánujeme na jarní měsíce příštího roku. 

Žádost o dotaci na opravu sportoviště  
v Nové Vsi 
Obec podala žádost o  dotaci od  Národní 

sportovní agentury na rekonstrukci sportoviště v Nové 
Vsi u  bývalého kulturního domu. Pokud budeme 
v  naší snaze o  získání dotace úspěšní, opravu 
sportoviště provedeme v  roce 2025, náklady na akci 
se přiblíží částce 3 milionů Kč.



 4

Po rekonstrukci Klubu důchodců se knihovna 
pomalu vrací do starých kolejí. Cestu za knihami si 
najdou většinou starší občané. Děti přichází výjimečně. 
Snad si najdou cestu alespoň do školní knihovny, která 
funguje při Základní škole v Kunčině. 

Rádi bychom zpestřili kulturní život v obci a tak se 
vracíme k oblíbeným přednáškám našich občanů, kteří 
navštívili zajímavou destinaci. V listopadu Vás pozveme 
do Klubu důchodců v Kunčině na besedu s názvem 
Život za Velkou čínskou zdí. O své zážitky z cesty po 
Číně se s námi podělí pan Lumír Moučka, majitel 
budovy čp. 200 tzv. kovárny. Výklad doprovodí 
fotografiemi promítanými na plátno. Termín bude 
upřesněn na obecních vývěskách, případně SMS 
zprávou. 

Protože se blíží konec roku 2024 , chtěla bych Vás 
pozvat na tradiční zpívání vánočních koled pod 
vánočním s t romem. Termín bude vyh lášen 
celorepublikově a my v Kunčině se mu přizpůsobíme. 
Mimo klasických koled se letos můžeme těšit na malé 
školáčky z Mateřské školy v Kunčině, kteří nám stejně 
jako vloni v kostele sv. Jiří zahrají koledy na malé 
flétničky. V Nové Vsi se sejdeme v kapli sv. Rocha. 
Program zatím připravujeme, mimo zpívání koled 
bychom rádi, aby vystoupily s krátkým programem 
také děti z MŠ v Nové Vsi, případně živá hudba – hra 
na kytaru nebo elektrofonické varhany. 

Na všechny akce Vás srdečně zve knihovnice  
Marta Alexandrová

Léto končí a  my se  ohlížíme za  činností Klubu 
od minulého setkání. Dne 7. června 2024 jsme se sešli 
podruhé v  letošním roce v budově Klubu důchodců. 
Po  úvodním slovu předsedkyně klubu p. Jitky 
Kudrnové bylo pohoštění, o které se postaraly členky 
výboru. Ke  kávě dostal každý návštěvník výborný 
zákusek. Dále byla volná zábava při tanci, potom 
následoval kvíz zaměřený na spisovatele Franze Kafku, 
jehož 100.  výročí od  úmrtí si letos připomínáme. 
Setkání bylo příjemné, všichni se  dobře bavili, 
popovídali si s těmi, které často nevidí. 

V  červnu se  konaly Obecní slavnosti spojené 
s oslavami 75. výročí založení Sokola Kunčina. Tak jako 
vloni, tak i letos členky klubu pekly koláče. Pečení bylo 
zajímavější v tom, že se vše událo v nově vybudované 
kuchyni. Dá se  říci, že podmínky byly pro nás ztížené, 
ale jak se  říká, každý začátek je těžký. Pokud bude 
potřeba, zase koláče upečeme a  dokonce s  novým 
pomocníkem, robotem, který obec pořídila do  nové 
kuchyně. 

Věříme, že se  do těchto aktivit zapojí více členů 
klubu. Příležitostí jistě bude dost (Kunčinský advent, 
Vepřové hody). 

Dne 6.  září 2024 proběhlo další setkání, již třetí 
v  tomto roce, které zahájila předsedkyně klubu 
krásnou básní „Rozhovor“ od  Jaroslava Vrchlického. 
Popřáli jsme dvěma členkám klubu ke  kulatým 
narozeninám. Jako pohoštění se  podával guláš 
s chlebem, který uvařily členky výboru. Ke kávě upekla 
oslavenkyně moc dobré zákusky. Potom následovala 
volná zábava. 

Stalo se  zvykem, že vždy máme nějaký kvíz 
na  pobavení a  poučení. Vytvořila se  dvě tříčlenná 

družstva z  žen a  mužů a  ti odpovídali na  otázky, jak 
znají starší měrné jednotky, např. kolik kusů je kopa, 
tucet, mandel, nebo těžší otázky jak je velký mandel, 
korbel nebo žejdlík. Tento kvíz nás velice potrápil. 
Vyhrálo družstvo mužů. Nechyběla ani tombola 
s  pěknými cenami. Mezi hlavními cenami byly tři 
naaranžované květiny. 

Dne 5.  října 2024 se  uskutečnil zájezd pro členy 
Klubu důchodců do  Rožnova pod Radhoštěm 
do  Valašského muzea v  přírodě. Odpoledne byla 
na programu přehlídka valašských souborů dospělých. 

Přejeme všem pěkné prožití podzimních dnů 
se sluníčkem ve zdraví a pohodě. 

Výbor Klubu důchodců

Z činnosti Klubu důchodců 

Zprávy z Místní knihovny v Kunčině a v Nové Vsi



 5

Rády bychom informovaly všechny rodiče, 
prarodiče a hlavně děti, že chystáme otevření dětské 
herničky „Klásek“ v  Kulturním centru v  Kunčině. 
K  dispozici máme dvě místnosti, kde v  první si děti 
můžou zařádit v  bazénku s  míčky, zařídit si vysněný 
dům pro panenky, sestrojit perpetuum mobile, nebo 
si namalovat krásný obrázek. V druhé místnosti bude 
připravena odpočinková zóna s  malou dětskou 
knihovničkou a  samozřejmě nebude chybět ani 
posezení pro maminky s  možností uvaření kávy či 
čaje. 

Děkujeme za  podporu panu starostovi, Obci 
Kunčina a  sponzorům, kteří poskytli prostory 
a prostředky k nákupu vybavení. Také moc děkujeme 
všem, kteří reagovali na naši výzvu na Facebooku, 
vývěskách v obci a v Mateřské škole a věnovali do 
„Klásku“ krásné hračky a knížky. 

Hernička „Klásek“ bude otevřena ve  vybrané dny 
v týdnu, ale také při pořádání akcí, jako jsou Vepřové 
hody, nebo oslavy narozenin v kulturáku. 

Chceme vytvořit místo pro setkávání rodičů, dětí 
a přátel, kde bude možnost si vychutnat šálek kávy či 
čaje a  příjemně s  dětmi prožít dlouhé, nejen zimní 
podvečery. 

S l a v n o s t n í o t e v ře n í h e r n ičky p ro běh n e 
11.10.2024, kam Vás tímto srdečně zveme. Od 
15hodin  bude v  prvním patře Kulturního centra 
Kunčina připraveno menší občerstvení a  pro děti 
několik malých soutěží. 

"KLÁSEK" - dětská herna Kunčina

Pohádková stezka odvahy 
Dále pro Vás chystáme Pohádkovou stezku 

odvahy, která se uskuteční 18.10.2024. Trasa povede 
od Kulturního centra zadní cestou k nové Hospůdce 
Na Kopečku, kde bude možnost opéct si buřta 
na  ohni a  zakoupit občerstvení. Stezka bude 
přizpůsobena pro nejmenší děti, uvítáme ale 
všechny věkové kategorie. Z  důvodu udělování 
diplomů a sdělení dalších podrobností je nutná 
registrace. E-mail se  jménem a  věkem účastníka 
p r o s í m z a š l e t e n a  a d r e s u 
michaela.tureckova@email.cz. Akce bude začínat 
po  setmění, přesný čas bude upřesněn do 
15.10.2024. Pro další info nás sledujte na facebooku 
„Klásek – dětská herna Kunčina“ 

Michaela Turečková



 6

Mateřská škola Kunčina

V  období letních prázdnin byla ve  spolupráci 
s  obcí opravena nevyhovující podlaha ve  skladu 
potravin a vymalovány prostory přízemí na pracovišti 
v  Kunčině. V  Nové Vsi byl vyměněn starý plynový 
kotel za nový.  

V září jsme přivítali nové kamarády a paní učitelku 
Ivetu Honigovou. Na školní rok 2024/2025 je zapsáno 
celkem 62 dětí, z nichž 44 na pracovišti v Kunčině a 
18 na pracovišti v Nové Vsi.  

Dět i vzdě láváme podle našeho školního 
vzdělávacího programu „Putujeme se  Sluníčkem 
a  objevujeme Kunčinu a  okolí“. Vzdělávací nabídku 
předkládáme dětem v  „koutcích aktivit“ tak, aby si 
každé mohlo volit činnosti podle svého zájmu. 
Zaměřujeme se na zkušenostní učení, učení se venku 
v běžných situacích, bádání, rozvoj tělesné obratnosti, 
manuální zručnosti, logopedických dovedností 
i  na  rozvoj v  oblasti informačních technologií. 
V  odpoledních hodinách nabízíme starším dětem 
doplňkové aktivity – Přípravu na  školu, Logopedicko-
preventivní chvilky – Hbitý jazýček, Angličtinu hrou, 
Jógu pro děti, Cvičení se  zvířátky, Hravé pískání pro 
zdravé dýchání a  OTIKa – objevy, technologie, 
informace a komunikace.  

Rodičům dětí s povinnou předškolní docházkou i v 
letošním školním roce nabídneme Edukativně 
stimulační skupiny pro děti předškolního věku (dále 
jen Skupinky). Společně tak můžeme lépe připravit 
děti na  vstup do  školy a  snížit riziko jejich školní 
neúspěšnosti. Díky „Skupinkám“ mají rodiče možnost 
získat přehled, jaké znalosti a  dovednosti očekávají 
v základní škole od  jejich dětí. Uvidí, jak dítě pracuje 
ve  skupině s  paní učitelkou i  samostatně s  nimi. 
Rodiče mohou s  dětmi dohnat případné deficity 
a předejít tak zbytečným odkladům školní docházky. 
V  některých případech absolvování „Skupinek“ 
usnadní rodičům rozhodování, zda o  odklad školní 

docházky požádat, či nikoli.  
Po  celý školní rok budeme spolupracovat s  paní 

logopedkou, Mgr. et Mgr. Klárou Brýdlovou, která 
se  bude věnovat dětem a  jejich výslovnosti, s  paní 
zubařkou MUDr. Ludmilou Školařovou, s  knihovnicí 
v  Kunčině paní Martou Alexandrovou i  z Městské 
knihovny Ladislava z  Boskovic v  Moravské Třebové 
s  paní Janou Mazurovou, DiS., s  místním Sborem 
dobrovolných hasičů Kunčina, s Fotbalovou školičkou 
v  Kunčině, se  Školou bruslení v  Moravské Třebové 
a  mnoha dalšími partnery tak, abychom obohatili 
a zatraktivnili výuku dětem.  

V  rámci realizace šablon Operačního programu 
Jan Amos Komenský, v  projektu „Brána vzdělání 
otevřená“, jsme v  červnu dočerpali personální 
šablonu školního asistenta. V  letošním roce 
uskutečníme ještě vzdělávací aktivitu, kdy jedna 
učitelka bude absolvovat vzdělávání v  kurzu „Učitel 
Koučem“. Zvýšíme tak kvalitu vzdělávání v  oblasti 
rovného přístupu a inkluzivního vzdělávání.  

Díky osloveným sponzorům jsme získali pro děti 
papíry a kartony na malování a tvoření z firmy MODEL 
OBALY a.s. a VENKART. Firma PEGA-VEL a.s. věnovala 
dětem na  tvoření galanterní zboží. Děkujeme 
uvedeným sponzorům za  materiály, které přispějí 
k  rozvoji kreativity a  zručnosti u  dětí. Panu Tomáši 
Plocrovi děkujeme za nové odrážedlo-koloběžky pro 
děti.  

Od října zveme všechny zájemce na „Hrací středy“. 
Budou vždy druhou a  poslední středu v  měsíci od 
14.30 do 15.30  hodin ve  třídě Berušek a  Broučků. 
Seznámíte se  se školkou, prostory, hračkami 
i  učitelkami. Hrací středy velmi usnadnily zářijovou 
adaptaci novým dětem. Byly již na  školku zvyklé, 
a  tudíž se  odloučení od  rodičů obešlo téměř bez 
slziček.  

Aktuální informace naleznete také na  našich 
webových stránkách http://www.mskuncina.cz/. 

S přáním krásného podzimu za kolektiv MŠ, 
Hana Fafílková



 7

Základní škola Kunčina

V posledních týdnech minulého školního roku žily 
naše děti především oblíbenými školními výlety 
a  exkurzemi. Například prvňáčkům se  vydařila 
návštěva Vojenské střední školy v Moravské Třebové. 
Viděli vrtulník, stíhačku, tank, nákladní auta, vyzkoušeli 
si spojení vysílačkou, boj na  blízko, mohli si 
prohlédnout i některé ruční zbraně. Také se seznámili 
se  psem vojenské policie, který je cvičený 
na vyhledávání zbraní. Žáci druhé a třetí třídy se vydali 
do  zábavního centra Bruno family park Brno. Zde 
se  zúčastni l i vzdě lávacího programu Ž ivot 
s  handicapem, při kterém si vyzkoušeli nejrůznější 
aktivity: hraní florbalu s  jednou rukou, prolézačky 
visacími sítěmi se  zavázanýma rukama, průchod 
labyrintem a překonání slalomu se zavázanýma očima, 
kresba jednou nohou. Všichni se pobavili na mnoha 
dalších atrakcích, což byly lodičky, klouzačky, autíčka, 
h o u p ačk y. O s m á c i z a m í ř i l i d o  O l o m o u c e 
a  po  prohlídce Olomouckého hradu s  kostelem 
svatého Václava si užili zábavu v Laser aréně. Žáci 9., 
6.  a 4.  třídy vyrazili společným autobusem. Jejich 
cílem byl vzdělávací areál Planeta v  Hlinsku. Zde si 
žáci zábavnou formou ověřovali mnohé jevy, 
se  kterými se  seznámili například v  přírodopisu, 
zeměpisu, dějepisu a vlastivědě. Na různých panelech 
mohli sledovat koloběh vody v přírodě, cestu vodní 
kapky z  oblohy až k  nám do  domácností, poznali 
ničivou sílu zemětřesení či tornáda, nahlédli do nitra 
naší planety, seznámili se s jejím vývojem, prohlédli si 
vzorky krásných, různobarevných nerostů, které 
mnohdy připomínaly drahokamy. 

Na konci června se  také uskutečnil již tradiční 
atletický čtyřboj žáků prvního stupně. Děti bojovaly 
v těchto disciplínách: vytrvalostní běh, skok do dálky, 
hod kriketovým míčkem a  běh na 50  m. Kromě 
učitelů, rozhodčích na  jednotlivých disciplínách, 
pomáhali s realizací celé akce žáci 8. a 9. ročníku. 

Ve 2.  pololetí školního roku byla mezi třídami 
vyhlášena soutěž ve sběru papíru. Do poloviny června 
nasbírali žáci společně s  rodiči neuvěřitelných 
2,6  tuny směsi papíru. Podle výsledků dostanou třídy 
za odevzdaný papír finanční odměnu. 

Naše společné celoroční snažení jsme završili 
slavnostním ukončením školního roku, které je vždy 
určeno především odcházejícím žákům 9. třídy. 

Slavnostně byl zahájen i  nový školní rok 
2024/2025. Letos nastoupilo do naší školy 174 žáků: 
Kunčina 94, Nová Ves 43, Mladějov na  Moravě 26, 
ostatní obce 11. Na první stupeň dochází 110 žáků, 
na druhém stupni je 64 žáků. Zaměstnance tvoří 14 
pedagogů, 4 asistentky pedagoga a 5 provozních 

pracovníků. 
Již od prvních dnů plánujeme pro naše děti kromě 

výuky řadu mimoškolních aktivit. V  průběhu roku 
se  uskuteční plavecký a  lyžařský kurz, navštívíme 
divadelní představení, nebudou chybět sportovní 
soutěže a vzdělávací programy. 

Mgr. Iva Richterová 

Hudební škola Šauerovi  
nabízí kurzy klasické a  trampské kytary pro 
všechny věkové kategorie. Místo konání ZŠ 
Kunčina - učebna Relax. Každé pondělí po  celý 
školní rok.  

Počet lekcí: 18  
Cena kurzu:  
 - 4860,- (45 min individuální výuka)  
 - 3240,- (30 min lekce)  
 - 2880,- (45 min při dvou žácích v hodině)  

Kontakt: Zdeněk Beil 
tel.: 608316686  
e-mail: zdenkowolf@seznam.cz 



 8

Cyklistický klub Čerti Kunčina

V neděli 9.6.2024 se uskutečnil další závod seriálu 
Cykloman. Jednalo se  o  atraktivní závod v  centru 
Moravské Třebové. Start, cíl a  zázemí závodu byly 
umístěny na  Knížecí louce. Trasa závodníky zavedla 
také na stezky na vrcholu Křížového vrchu. Karel Antl 
skonč i l ve  své kategori i druhý a  Bedř iška 
Schneiderová mezi ženami zvítězila. Začátkem srpna 
proběhl tradiční Moravskotřebovský triatlon, jehož 
hlavním pořadatelem je náš člen Petr Štěpař. 
Z á v o d n í c i a b s o l v o v a l i p l a v e c k o u č á s t 
v  Moravskotřebovském aquaparku. Cyklistická část 
na horských kolech, dlouhá 15 km, zavedla závodníky 
pod Hřebeč a  do  okolí Kunčiny. Tříkilometrový běh 
se  odehrál na  zadní cestě z  Moravské Třebové 
do  Kunč iny. Ondřej Schneider skonč i l mezi 
nejmladšími muži třetí, mezi těmi staršími obsadil 
3.  místo hlavní pořadatel Petr Štěpař a  František 
Pustina byl pátý. Bedřiška Schneiderová opět vyhrála. 
Navíc její manžel se  svojí snachou zvítězili v  závodě 
dvojic. 

V  sobotu 17.8.2024 organizoval náš oddíl 
Kunčinský duatlon. V  souběžném dětském závodě 
Cyklománek byla vidět i  řada dětí z Kunčiny a Nové 
Vsi. Závod dospělých měl nečekaně vysoký počet 
závodníků na startu. Tím víc nás mrzí, že po náročných 
technických přípravách trati byla část naší námahy 
znehodnocena na  poslední chvíli, a  to nevstřícným 
postojem jednoho z  představitelů Mladějovské 

úzkorozchodné dráhy. Trasa se tak musela operativně 
měnit doslova pár minut před startem závodu. Ani 
tyto komplikace neodradily naše členy od  podání 
maximálních výkonů. Proto Karel Novotný skončil 
ve  své kategorii pátý, Karel Antl a  Bedřiška 
Schneiderová zvítězili. Navíc Dáša Dulajová byla navíc 
stříbrná a František Pustina bronzový. Děkujeme tímto 
Obci Kunčina za  zapůjčení areálu, jehož zázemí si 
všichni závodníci i diváci velice pochvalovali. Dík patří 
i  řadě členů a  členek oddílu za  přípravu a  hladký 
průběh celého závodu. 

Poslední srpnový den se konal tradiční závod Babí 
léto. Jedná se o  závod na horských kolech na dvou 
tratích – krátká 30 km a dlouhá 60 km. Start a cíl byly 
v Moravské Třebové. Závod byl součástí kulturní akce 
Slamák. Trasy vedly v  katastrech Moravské Třebové, 
Útěchova, Dlouhé Loučky, Křenova, Pohledů, 
Kamenné Horky, Koclířova, Kunčiny, Helvíkova 
a  Mladějova. Závodilo 90 závodníků z  celé České 
republiky. Zúčastnili se  i  naši borci a  vedli si dobře. 
Ve  svých kategoriích byl Karel Novotný 17.  a  Petr 
Štěpař pátý. Mezi ženami se Bedřiška a Dáša seřadily 
na stupních vítězů na druhém a třetím místě. 

Poslední dva závody – časovka a  závod do  vrchu 
s  generálním sponzorem firmou Sunfin nás čekají 
koncem září a v polovině října. 

Za CK Čerti Kunčina Roman Richter



 9

Narození:  
21.05.2024   Štol Marek, Nová Ves 
21.05.2024   Serynová Nikol, Nová Ves 
01.06.2024   Kubín Michal, Kunčina 
26.08.2024 Šerák Václav, Kunčina 

  
                  Do života vše nejlepší ... 

Úmrtí: 
06.06.2024 zemřela paní Přívratská Marie  
                                                                      ve věku 73 let 
16.06.2024 zemřela paní Staříková Františka 
                                                                      ve věku 91 let                                            
                                                 Čest jejich památce ... 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea: 
14.06.2024 80 let - Manz Alfréd, Kunčina 
25.06.2024   75 let - Hanischová Anna, Kunčina 
26.06.2024   65 let - Malinová Eva, Kunčina 
29.06.2024  80 let - Janíček Pavel, Kunčina 
10.07.2024   70 let - Vymlátil Zdeněk, Nová Ves 
13.07.2024   80 let - Fleischlinger Jiří, Kunčina 
25.07.2024   65 let - Nepeřilová Jaroslava, Nová Ves 
02.08.2024   65 let - Pavlišová Helena, Kunčina 
09.08.2024   70 let - Nebuchla Josef, Kunčina 
15.08.2024   70 let - Selinger Ladislav, Kunčina 
22.08.2024   70 let - Grézlová Lenka, Nová Ves 
23.08.2024   65 let - Dudík Zdeněk, Kunčina 
29.08.2024   80 let - Vrtěna Josef, Kunčina 
05.09.2024   70 let - Janeček Josef, Kunčina 
14.09.2024 70 let - Zezulová Marie, Kunčina 
21.09.2024 80 let - Vrtěnová Jiřina, Kunčina 

  Všem srdečně blahopřejeme.
S ohledem na ochranu osobních údajů jsou ve 

společenské kronice uvedeni pouze spoluobčané, 
kteří dali ke zveřejnění souhlas, nebo ti, k jejichž 
zveřejnění dali souhlas zákonní zástupci nebo 
příbuzní. 



 10

Sbor dobrovolných hasičů Kunčina

Kroužek mladých hasičů

V  minulém čísle jsme informovali o  uspořádání 
soutěže v  požárním sportu, které se  uskutečnilo 
ve sportovním areálu. Účast družstev dospělých byla 
v  letošním roce slabší, jelikož jsme byli v  kolizi 
s  termínem jiné soutěže. Útěchou byla, o  to větší 
účast mladých hasičů, za Kunčinu soutěžilo družstvo 
mladších a  starších žáků. Děkujeme obci Kunčina 
za poskytnutí prostor sportovního areálu a za poháry 
pro soutěžící týmy. Na  konci léta jsme tradičně 

pořádali s  mysliveckým sdružením Loučení s  létem, 
které bylo zakončeno dětmi oblíbenou pěnou. 
Poslední akcí letošního roku bude Kunčinský advent 
u hasičské zbrojnice, bližší info bude včas zveřejněno. 
Více informací a fotografií můžete sledovat na našem 
facebookovém profilu www. facebook.com/
sdhkuncina  

Za SDH Kunčina, Petr Slabý

Letní sezonu závodů jsme zahájili velmi úspěšně, 
na  závodech v  Rozstání, kde se  starší žáci umístili 
na  skvělém prvním místě a  kromě poháru za  první 
místo, dovezli pro tento rok i  putovní pohár, jehož 
držení budeme muset příští rok obhájit. Dále jsme 
se  zúčastnili závodů v  Kunčině a  Městečku Trnávce, 
kde i  přes velkou konkurenci si děti vybojovaly 
medaile a  pohár, ale hlavně získaly zkušenosti 
do  dalších závodů. Letos se  poslední závody 
uskutečnily v  Sušicích a  Mladějově na  Moravě. 
Pravidelně svoláváme tréninky jednou týdně a  přes 
letní měsíce nechyběla točená limonáda, dostatek 
ochucených vod a  někdy i  zmrzlina na  ochlazení. 
Občerstvení pro naše mladé hasiče je hrazeno 
z peněz SDH Kunčina. I nadále plánujeme pokračovat 
a podle počasí budeme střídat požární sport venku 
a  teorii v hasičské zbrojnici. Jako poslední nesmíme 
zapomenout na nového oficiálního maskota mladých 
hasičů, a to vodního dráčka axolotla, jehož jméno teď 
mladí hasiči musí vymyslet.  

Vedoucí mládeže K.K.P.



 11

Výjezdová jednotka SDH Kunčina 

Jak už bylo zmíněno v  minulém zpravodaji, 
po  dlouhém jednání a  schvalování se  konečně 
jednotka v Kunčině dočkala. Cisternu Renault Midlum 
CAS 20/3000/200M2R  jsme si jeli převzít 23.8.2024 
do  města Jevíčka, které p řevzalo od  HZS 
Pardubického kraje vozidlo Tatra. Náš velitel Jan Kubiš 
po získání této informace neváhal a ihned kontaktoval 
vedení města Jevíčko, zda by nebylo možno stávající 
cisternu odkoupit. Díky rychlé reakci jsme byli první 
zájemci a  po  mnoha jednání s  městem Jevíčko 
a  naš ím starostou Bc. Miroslavem Kubínem 
se nakonec povedlo tuhle myšlenku uskutečnit. Obec 
Kunčina zakoupila vozidlo za necelých 822 000 Kč vč. 
DPH. Vozidlo Renault Midlum 4x4  bylo vyrobeno 
v roce 2007 a má najeto 22 200 km. V současné době 
prošlo úpravou a  nutným dovybavením nástavby 
potřebám JSDH Kunčina. Cisterna je vybavena 
na  všechny typy událostí, na  které je jednotka 
předurčena a  proškolena. Díky menším rozměrům 
této cisterny lze provizorně parkovat zároveň 
i dopravní automobil Renault Master v garáži hasičské 
zbrojnice. Cisterna je postavena na podvozku Renault 
4x4, celková hmotnost 16  tun a  motor o  objemu 
6,2  litru 158  kW. Kabina je postavena pro posádku 
5+1 a  v nástavbě od firmy THT Polička, která pojme 
3000l  vody a 200l  pěnidla. Velké poděkování patří 
obci Kunčina a  dalším sponzorům KAYSER s.r.o., 
Hospůdka Na  Kopečku, AGM BPS MT s.r.o., 
Stavebniny Stupka, David Čonka, Mgr. Michal Heger, 
díky kterým se  nakoupilo potřebné vybavení jako 
páteřní deska, transportní deka, svítilny, holínky – 
prsačky, zásahové hadice, zastavovací terče, výstražné 
kužely a  další prostředky k  údržbě vybavení. Díky 
dotaci 50  000kč od  Nadace AGROFERT jsme 
zakoupili 7 kusů zásahových přileb SICOR VFR-EVO, 
které dlouhodobě jednotce chyběly. Naši členi JSDH 
úspěšně absolvovaly kurz obsluhy motorových pil, 
školení na dýchací techniku a v letošním roce je ještě 
čeká kurz strojníků na  obsluhu naší nové CAS 
(cisternová automobilová stříkačka). Dovolte mi 
poděkovat jménem velitele a  celého našeho sboru 
obci Kunčina a zastupitelům za podporu a chod naší 
jednotky. A  tím chci zmínit, že jsme připravení 
kdykoliv a  v jakékoli situaci pomoci naším občanům 
obce Kunčina a proto neváhejte se na nás v případě 
nouze obrátit. Za poslední dva měsíce byla jednotka 
naším operačním střediskem Pardubického kraje 
zvednuta na 6 událostí. 22.8.2024 Ostatní pomoc – 
nasazení hřídele na  bioplynové stanici s  dýchací 
technikou. 30.8.2024 Požár lesa Městečko Trnávka – 
kde jednotka celý den plnila úkoly velitele zásahu při 

hašení v  nepřístupném a  rozpáleném terénu. 
7.9.2024 Požár trávy Kunčina – kde po  příjezdu 
zároveň s  jednotkou HZS Moravská Třebová se suchá 
tráva prolila vodou. 7.9.2024 Technická pomoc – 
Hned po požáru byl nahlášený strom přes komunikaci 
na  silnici nad Novou Vsí, kde jsme ho pomocí 
motorové pily odstranily. 11.9.2024 Technická Pomoc 
– prot ipovodňové opatření, č iš tění mostků 
a propustků. 15.9.2024 Technická pomoc – likvidace 
zničeného stanu po  větrné smršti na  sportovním 
areálu.  

Za jednotku, velitel Jan Kubiš



 12

Fotbalová školička

Letní období je za  námi a  pro naše nejmladší 
fotbalové naděje to znamená návrat k  fotbalovým 
povinnostem. Tréninky fotbalové školičky jsou 
pravidelně každé úterý a čtvrtek na sportovním areálu 
v  době od 15:00 do 16:30. Účast na  trénincích je 
skvělá, pravidelně trénuje více než 25 dětí. Trenérský 
tým se  nám podařilo rozšířit o  zkušeného trenéra 
Vlastimila Suchého, za což jsme velmi rádi. 

V  podzimní části sezóny se  s  dětmi účastníme 
okresní soutěže starších přípravek pod hlavičkou OFS 

Svitavy, soutěžíme se  dvěma družstvy. Na  prvním 
turnaji v  Čisté jsme obsadili konečné 2.  a 3.  místo 
za  bezkonkurenční Čistou, na  čtvrtém místě 
se umístilo Pomezí. Druhý turnaj, který se měl konat 
v Dlouhé Loučce, byl z důvodu nepříznivého počasí 
odložen. Třetí turnaj jsme odehráli v  sobotu 21.  září 
n a  d o m á c í m h ř i š t i , t u r n a j j s m e o d e h r á l i 
v nekompletním složení a obsadili jsme 3. a 4. místo. 

Miroslav Kubín

TJ SOKOL KUNČINA, z.s. 
V sobotu 22.6.2024 jsme při příležitosti obecních 

slavností oslavili 75.  výročí založení našeho oddílu. 
V průběhu slavností se  na hřišti představily všechny 
naše týmy, od  školiček po  dospělé. Po  skončení 
fotbalových utkání jsme předali ocenění našim 
členům, kteří se v minulosti zasloužili o chod a rozvoj 
našeho oddílu. Ocenění si však zaslouží i  současní 
tahouni našeho oddílu, dobrovolníci, bez kterých by 
TJ Sokol Kunčina nemohl fungovat. 

Turnaj starých gard 2024 
Již od  roku 1981  se  každoročně počátkem 

července koná turnaj Starých gard. Zápolí mezi sebou 
týmy Moravské Třebové, Linhart ic, Kunč iny 
a  Třebařova. V  letošním roce turnaj pořádal Slovan 
Moravská Třebová a turnaj se  hrál v  sobotu 
13.  července 2024. V  semifinále Kunčina narazila 
na  tým Třebařova, po výsledku 0:0 po základní hrací 
době se šlo na penaltový rozstřel, Kunčina v něm šla 
do  vedení, ale to nakonec neudržela a  padla 4:3. 
Ve  druhém semifinále si domácí Slovan poradil 
s Linharticemi v poměru 5:3 a šel do finále, Linhartice 

se staly soupeřem Kunčiny v souboji o 3. místo. Zápas 
o  se  našim borcům nepodařil, turnaj zakončili 
vysokou porážkou 0:7 a  v letošním roce skončili na 
4. místě. Turnaj ovládli domácí, když ve finále porazili 
Třebařov 3:1. 

Fotbalová sezóna 2024/2025 zahájena 
Začala nám nová fotbalová sezóna 2024/2025 

a  náš oddíl v  mistrovských soutěžích reprezentuje 
celkem 6  týmů: muži A, muži B, starší dorost, starší 
žáci, starší přípravka A, starší přípravka B. 

MUŽI A  
Naše Áčko je již tradičním účastníkem krajských 

fotbalových soutěží, v  letošní sezóně hraje I.B. třídu 
skupiny B  Pardubického kraje. V  šesti odehraných 
kolech získalo 9 bodů, patří mu v průběžné tabulce 
soutěže slušné 8.  místo. Střelecky tým táhne 
odchovanec Michal Kudyn, ač věkem stále 
dorostenec, drží v  kategorii mužů průměr gól 
na zápas.



 13

MUŽI B  
Do poslední chvíle nebylo zřejmé, zda rezervní tým 

mužů zasáhne do mistrovských soutěží. Na poslední 
chvíli se  podařilo dosáhnout dohody s  oddílem 
Městečka Trnávky, se  kterým došlo k  dohodě 
o spolupráci. Společný tým hraje III. třídu OFS Svitavy 
a své domácí utkání na stadionu v Městečku Trnávce 
pod hlavičkou Kunčina B. Po šesti odehraných kolech 
týmu patří v  průběžné tabulce soutěže 6.  místo 
se ziskem dvou bodů. 

STARŠÍ DOROST  
Tým dorostu se v  letošní sezóně pere se  svými 

soupeři v  okresním přeboru dorostu OFS Svitavy. 
Po  pěti kolech jsou svěřenci trenér Jana Šejnohy 
na  čele tabulky se  ziskem 13  bodů. Velmi dobrou 
střeleckou formu na  začátku sezóny prokazují Václav 
Kalina (10 branek) a Michal Kudyn (8 branek). 

STARŠÍ ŽÁCI  
Naši žáci mají na  začátku sezóny skvělou formu, 

v  okresním přeboru žáků prozatím nenaš l i 
přemožitele a  drží se  na druhém místě tabulky 
o skóre za týmem Horní Újezd/Čistá. Svěřenci trenéra 
Pavla Kvapila získali ve  třech utkáních plný počet 
9  bodů, tým střelecky táhne Dominik Slezák se 
4 brankami. 



 14

 Historie

Tento rok si připomínáme 180  let od  narození 
významného kunčinského rodáka Dr. Morize Groliga, 
historika a  středoškolského profesora na  II. 
německém vyšším gymnáziu v  Brně. Na  letošní rok 
připadá ještě jedno výročí ve spojení s  jeho rodinou. 
Před 75  lety zemřel jeho syn Moriz Grolig, knihovník 
a ředitel patentního úřadu ve Vídni. 

Ve svém článku se  chci věnovat nově objeveným 
skutečnostem z rodinného života Dr. Morize Groliga. 

Dr. Morizi Groligovi jsem se ve zpravodaji Kunčiny 
věnoval rozsáhleji v  č. 3/2018, v  č. 3/2019 jsem 
připomenul 175 let od jeho narození a v č. 1/2023 jej 
hypoteticky označil jako možného dárce velikonoční 
láhve trpělivosti pro moravskotřebovské muzeum. Mé 
bádání o  něm od  doby vydání prvního článku 
dosáhlo určitých výsledků, o  které se  chci podělit 
se  čtenáři zpravodaje. Zároveň s  tím se však objevila 
spousta nejasností a  otázek, a  tak výzkum zdaleka 
není u konce a nadále pokračuje. Velká část pramenů 
k  jeho osobě se  nachází v  archivech, muzeích či 
knihovnách. Což vyžaduje dlouhodobý časově 
náročný výzkum. Pro článek jsem využil dřívější 
materiály z  návštěvy archivu v  Litomyšli nebo 
z  moravskotřebovského muzea a  dostupné 
digitalizované materiály (matriky, sčítání, a další). 

Dětství v Kunčině 
Dr. Moriz Grolig se narodil 21.  září 1844 v domě 

čp. 193 jako Mauritz (česky Mořic). Jeho otcem byl 
Josef Grolig, katolík, krejčovský mistr v Kunčině, syn 
Johanna Groliga, domkaře. Matkou byla Maria rozená 
Schubert, katolička, dcera Franze Schuberta, domkaře 
v Kunčině a Barbary rozené Hückl narozené Johannu 
Hücklovi, domkaři v  Kunčině. Podle sčítání z  roku 
1869 žila rodina Groligova v  domě čp. 158. Mezi 
obyvateli domu byli zapsáni: Josef Grolig (nar. 1809); 
manželka Maria (nar. 1823); syn Moritz (nar. 1844), 
toho času student na  Univerzitě ve Vídni; syn Josef 
(nar. 1849); další údaje o něm zatím nerozluštěny; syn 
Ferdinand (nar. 1856) pravděpodobné místo pobytu 
identifikováno město Lanškroun; dcera Maria (nar. 
1853) pravděpodobné místo pobytu identifikováno 
město Svitavy. Narození otce Josefa Groliga 
se  v  matriční knize zatím nepodařilo nalézt. Matka 
Maria Schubert se  narodila 22.1.1823 v  Kunčině 
v  domě čp. 158. Josef Grolig s  Marii Schubert byli 
oddáni v  Kunčině farářem Aloisem Habigerem 
27.11.1849. Ženichovi bylo 34  let a  žil v  Kunčině 
v domě čp. 193. Nevěsta měla 20  let a žila v Kunčině 
v domě čp. 158. Otec Josef Grolig zemřel 9.12.1890 
v domě čp. 158, jako jeho manželka je uváděna Maria 

Piechl. Matka Maria Schubert zemřela 16.5.1883 
v  Kunčině v  domě čp. 158. Další informace 
a  souvislosti o  rodičích a  sourozencích nebyly zatím 
zjištěny. 

Studium a pedagogická činnost 
Po školní docházce na  obecní škole v  Kunčině 

a  studiích na  gymnáziích v  Moravské Třebové a  v 
Brně, absolvoval filosofickou fakultu vídeňské 
univerzity a obdržel v roce 1870 doktorát z filosofie. 

Stal se  středoškolským profesorem, působil 
na  vyšším gymnáziu ve  Znojmě, vyšší reálce v  Brně 
a  poté na  II. státním německém vyšším gymnáziu 
v Brně, odtud odchází v roce 1899 na penzi do Vídně. 

Podle vzpomínek pozdějšího ministra z  období 
první republiky Franze Spiny je Dr. Moriz Grolig řazen 
k  profesorům na  moravskotřebovském gymnáziu, 
který jej výrazně ovlinili v  době jeho studií v  letech 
1879 – 1889 (Trapl, Miloš: Franz Spina – z Malé Hané 
do  Prahy, Historica Olomucensia, Supplementum II., 
2014). V  kterých letech vyučoval Dr. Moriz Grolig 
na gymnáziu v Moravské Třebové se nepodařilo zatím 
doložit jinými zdroji (obdobím studií, pedagogické 
činnosti a  historické výzkumné činnosti se  zabývám 
ve  zpravodaji č. 3/2018; některé dříve uvedené 
poznatky bude nutné ještě upřesnit). 

Bydliště v Brně 
Dne 16.9.1872  se  Dr. Moriz Grolig oženil 

v  Moravské Třebové s  Annou Paukert narozenou 
7.7.1847 v  Moravské Třebové, dcerou Johanna 
Paukerta a Emilie rozené Römer. Bližší údaje o ní a její 
rodině nebyly zatím zjištěny. Jejich syn Moriz Grolig 
se narodil v Brně 3.6.1873. 

Při sčítání v  roce 1880  bydlela rodina v  Brně 
v  domě na  ulici Friedhofgasse 8 (Hřbitovní, dnes 
pravděpodobně Kounicova). Kromě gymnaziálního 
profesora Morize Groliga, manželky Anny a  syna 
Morize s  nimi žije i  Josef Grolig, jehož příbuzenský 
vztah k rodině zatím nebyl zjištěn. 

Při sčítání v  roce 1890 žila rodina v Brně na  jiné 
adrese Augustinergasse 4 (Augustiniánská, dnes 
Jaselská). Byt se nacházel v patře a disponoval třemi 
pokoji. Byt obývala tříčlenná rodina Groligova: majitel 
bytu Moriz Grolig, profesor na  c. k. II. Německém 
vyšším gymnáziu v  Brně, manželka Anna Grolig 
a  jejich syn Moriz Grolig, žák VII. Třídy na  c. k. II. 
Německém  vyšším gymnáziu v Brně. 

Dr. Moriz Grolig – 180 let



 15

Bydliště Vídeň 
Po téměř 30  leté učitelské práci odešel Dr. Moriz 

Grolig na penzi do Vídně za  synem. Podle německy 
psaného přihlašovacího lístku z 30.8.1900 bydlel Dr. 
Moriz Grolig ve  Vídni na  adrese Tivoligasse čp. 55, 
okres XII. Meidling, společně s ním zde žila manželka 
Anna Grolig, (dopsáno, že zemřela 9.5.1918) a  syn 
Moriz Grolig. 

V  Schönhengster zeitung (Hřebečské noviny) z 
28.8.1901 na  str. 2  byla otištěna německá zpráva 
o sňatku knihovníka Morize Groliga se slečnou Luise 
Challier. O ženichovi byla v článku ještě zmínka, že je 
synem známého moravského profesora Dr. M. 
Groliga, který žije na penzi ve Vídni (Meidling). 

Syn Moriz Grolig žil podle přihlašovacího lístku z 
2.3.1900 ve stejném domě jako jeho otec s matkou. 
Jako povolání syna na lístku bylo uvedeno: knihovník 
c. k. Patentního úřadu ve  Vídni, ředitel knihovny. 
Společně s  ním zde bydleli manželka Luise rozená 
Challier, 44  let (dopsáno, že zemřela 8.6.1940) a děti 
dcera Emma 7  let, syn Moriz 6  let. Jako jeho 
předchozí bydliště byla zapsána adresa: Vídeň, 
Singrienergasse čp. 11, okres XII. 

Obr: Exlibris Dr. Moriz Grolig (sedící) se  synem 
Morizem ve své knihovně ve Vídni okolo roku 1910. 

Úmrtí a hrob ve Vídni 
Dr. Moriz Grolig zemřel ve  Vídni 28.  9. 1918. 

O  jeho úmrtí informují např. Hřebečské noviny z 
19. 10. 1918 nebo Brüner Zeitung (Brněnské noviny) 
ve  své příloze Brünner Morgenpost (Brněnská ranní 
pošta) ze  soboty 5. 10. 1918 . Vzpomínku poskytuje 
také německá školní kronika Kunčiny ve školním roce 
1918/ 19 na  s. 153 (volný překlad): „Smrt profesora 
Dr. Morize Groliga 

Ve Vídni zemřel profesor Moriz Grolig 28.  září 
1918. Historik na  odpočinku. Dr. Moriz Grolig 
se  narodil 21.  září 1844 v  Kunčině. Studoval 
v Moravské Třebové a v Brně, kde působil jako učitel 
dějepisu, zeměpisu, němčiny na 2.  německém 
gymnáziu. Poskytl cenné informace a  poznatky 
k  historii města a  přispěl k  historickému výzkumu 
Třebovské vlasti.“ 

Hrob Dr. Morize Groliga nebo jeho manželky 
se  zatím nepodařilo nalézt. Pokud existuje, nachází 
se pravděpodobně ve Vídni. Podařilo se však objevit 
v e  V í d n i z a t í m j e n v i r t u á l ně d v a h r o b y 
(friedhoefewien.at), které jsou s jeho rodinou spojeny. 
Konkrétně hrob syna s  rodinou a  hrob synovce 
s  manželkou (při zpětném nedávném vyhledání 
v  databázi se  mi ale hrob synovce nepodařilo již 
nalézt). 

Na hřbitově ve Vídni, Hietzing se  ve skupině 55, 
číslo 186 nalézá hrob syna Morize Groliga. Uvedeny 
jsou tyto údaje: Dr. Moritz Grolig (3. 6. 1873 – 19. 6. 
1949), 76  let, datum pohřbu 23.  6. 1949; Grolig 
Emma, 35  let, datum pohřbu 9.  10.  1937; Grolig 
Hermine, * 7. 12. 1895 + 20. 9. 1971, 75  let; Grolig 
Luise, 74 let, datum pohřbu 12. 6. 1940. 

Na vídeňském ústředním hřbitově – Wiener 
Zentralfriedhof se  ve skupině 141, v  řadě 4, číslo 8 
nachází hrob synovce Morize Groliga. Zjištěny tyto 
údaje: Moritz Grolig * 14.  9. 1887, 69  let, datum 
pohřbu 28.  9. 1956; Grolig Maria; Eckelhardt 
Karoline, 73 let. 

Martin Protivánek



 16

Zpravodaj - informační servis obcí Kunčina a Nová Ves, 
periodický tisk územně samosprávního celku vydává 4x za rok v nákladu 550 ks 
Obec Kunčina, 204 CZ-56924, IČO 00276880, MK ČR E 13562. 
Na vydání se podílejí: Mgr. Miroslava Laštůvková, Dana Brychtová, Bc. Jana Pavlišová, DiS. 
Redakce neodpovídá za názory, mluvnické a stylistické chyby příspěvků, vyhrazuje si právo 
lehce pozměnit texty. Uzávěrka příštího zpravodaje  bude 17.11.2024 

Realizace: funprint.eu

Svoz velkoobjemového odpadu 
KUNČINA: PONDĚLÍ 21.10.2024 - AREÁL POD SKALKOU 

NOVÁ VES: STŘEDA 23.10.2024 - "U MARUŠOVÝCH"


		2024-10-01T13:31:16+0200
	Preflight Ticket Signature




